[image: ]                                                                     Secretaria de Esportes e Lazer
                            Assessoria Jurídica

                                                                                                               Folha nº
Processo nº 2017-0.165.727-5                 em          /11/2017

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/SEME/2017
Processo nº 2017-0.165.727-5

[bookmark: _GoBack]
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER – SEME, da Prefeitura Municipal de São Paulo, considerando a proposta protocolada nesta Pasta, pela empresa Portugal Fest Eventos e Comunicações LTDA, para a doação, mediante contrapartida do uso do CE Modelódromo para realização do evento “Portugal Fest – edição de natal”, nos dias 01 a 03 de dezembro de 2017, das 12h às 22h, de instalação de estrutura de iluminação permanente na área do CE Modelódromo do Ibirapuera divisa com o Clube Militar (trailer) e, de ordem temporária, na área verde do entorno, sendo composta de: 06 (seis) postes de iluminação na área de atividades esportivas no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) a unidade; 03 (três) refletores para as bandeiras existentes na área interna no valor de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) o conjunto; holofotes na área arborizada de frente para a Avenida Pedro Álvares Cabral no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); estrutura elétrica para o container existente na área e mão-de-obra para execução do serviço no valor estimado de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais), TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que receberá propostas para o mesmo objeto, conforme autorizado pelo Decreto 52.062 de 30 de dezembro de 2010 e pelo Decreto 40.384 de 04 de abril de 2001. Os interessados deverão entregar Carta de Intenção dirigida ao Secretário Municipal de Esportes e Lazer, a qual deverá estar acompanhada dos seguintes documentos, em envelope lacrado, com indicação de confidencialidade, no Setor de Protocolo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SEME, situado à Rua Pedro de Toledo, 1591 – Térreo, das 10 às 17 horas – relação de documentos que devem constar do envelope lacrado: Proposta (projeto indicando orçamento e cronograma); cópia do registro comercial, certidão simplificada pela Junta Comercial do Estado, ato constitutivo e alterações subsequentes ou decreto de autorização para funcionamento, conforme o caso; cópia da inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ. O prazo para entrega dos documentos é 13/11/2017 até 17 horas. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Gestão de Parcerias, no telefone (11) 3396-6503 ou (11) 3396-6530 - www.prefeitura.sp.gov.br/seme.

image1.png
j=y PREFEITURA DE
¢ SAO PAULO

ESPORTES E LAZER